
Prot. 256/21/CE08 

Venezia 26/10/2021 

DETERMINA A CONTRARRE 

Oggetto: acquisto materiale di consumo ad uso esclusivo per le attività in capo a CORILA del 

progetto “Progetto LIFE FORESTALL “Restoration of Alluvial Forests and Cladium 

mariscus habitats in Ramsar and Natura 2000 sites - LIFE18 NAT/IT/001020 

CIG Z2E33A14F5 

CUP B74I19001220006 

Il Direttore Generale 

Visto il DLGS 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 

Ritenuto di procedere per l’acquisizione del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36, c. 2 

lettera a) D.Lgs. 50/2016, con invito a partecipare a più ditte ed aggiudicazione con criterio 

di cui all’art. 95, comma 2 D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione; 

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con 

deliberazione n. 206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 

50/2016; 

Ravvisata la necessità di provvedere all’acquisizione della seguente fornitura di materiale 

pubblicitario previsto dalle attività di progetto in relazione all’evento da effettuarsi entro il 

30/11/2021: 

1. borsa in tela (in materiale riciclato) con stampato logo progetto in 4/4 colori, 100 

pezzi  

2. chiavetta usb 16Gb USB 3.0 in legno FSC con stampato logo progetto in 4/4 colori, 

n. 100 pezzi, (con servizio di Precaricamento dei dati cancellabili) 

3. penna biro (marchio Ecolabel) con stampato logo progetto in 4/4 colori, n. 100 pezzi 

4. block notes in formato A4 (21x29,7 cm), contenente una percentuale di fibra 

riciclata pari ad almento il 70%, carta FSC, 40 fogli interni bianchi in carta usomano 

con stampato su ciascun foglio in fondo alla pagina logo progetto in 4/4 colori, 

copertina cartonata con stampato logo progetto in 4/4 colori, rilegatura a colla, n. 

100 pezzi 

5. fascicolo composto di 44 pagine in formato A4, in 4/4 colori, da stampare in 

quartine (formato A3) con rilegatura in punti metallici al centro, n. 100  

pezzi, in carta FSC 

6. stampa di carte turistiche aventi le seguenti caratteristiche: formato aperto cm. 

60x42, stampa 4/4 colori, carta uso mano grammi 100 certificata CFC, fornita 

piegata formato chiuso cm 10x14 n. 10.000 pezzi - PDF da noi fornito 

Precisato che la fornitura corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario per 

lo svolgimento delle attività previste dal progetto in epigrafe; 



Precisato, altresì, che in capo all’affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di 

cui all’art. 80 del d. lgs. n. 50/2016; 

tutto ciò premesso e considerato,  

DETERMINA 

1. di procedere all’acquisizione della fornitura di cui sopra mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016; 

2. di avviare, tal fine, un’indagine di mercato, richiedendo tre (3) offerte economiche a tre 

ditte del settore, onde ponderare la congruità del prezzo da corrispondere per il servizio; 

L’importo massimo per la fornitura del materiale indicato franco destino è pari ad euro 

5.000 IVA e ogni costo od onere inclusi, a carico del finanziamento previsto per CORILA dal 

progetto; 

Il suddetto importo deve intendersi comprensivo di tutti i costi accessori (quali ad esempio, 

costi di imballaggio, trasporto, facchinaggio, consegna dei prodotti al piano e quant’altro 

sarà necessario alla fornitura). 

La fornitura dovrà essere consegnata presso la sede operativa di CORILA in San Polo 19 

Venezia 30125. 

La ditta aggiudicatrice si impegna a consegnare il materiale richiesto entro 14 giorni naturali 

e consecutivi dalla data di ricezione dell’ordine.  

Le offerte saranno esaminate da una Commissione composta dal dott. Alessandro Meggiato 

e dall’arch. Enrico Rinaldi, dipendenti di CORILA 

Il Direttore  

 

 

 

Ing. Pierpaolo Campostrini 

 


